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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری| حضرت آیت الله 
خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، در اجتماع عظیم بسیجیان 
در ورزشــگاه یکصد  هزار نفری آزادی به ارایه تحلیلی از شــرایط 
حساس کنونی در داخل، منطقه و جهان پرداختند؛ رهبر معظم 
انقلاب نقبی به حوزه فضای مجــازی زدند و آن را یکی از جاهایی 
دانستند که دشمن به وســیله آن قصد ضربه زدن به کشور و نظام 
را دارد. تسلیم نشدن مقابل آمریکا نیز ازجمله محورهایی بود که 
رهبری به آن تأکید کردند. این سخنرانی رهبر معظم انقلاب که 
البته محورهای مهم دیگری را نیز در بر می گرفت، بازتاب وسیعی 
در رسانه های منطقه و دنیا داشت. در ادامه فرازهایی از این سخنان 

را آورده ایم.
تلاش برای رفع مشکلات اقتصادی

رهبری معظم انقلاب عربده کشی های سران آمریکای جهانخوار 
و استکبار، قدرت نمایی جوانان مومن و پیروزی های پی در پی آنان 
در میدان های مختلف و در عین حال مشکلات اقتصادی و تنگی 
معیشت بخش بزرگی از مردم و نیز حساس شدن و تلاش و تکاپوی 
نخبگان برای ارایه راه حل های مشکلات را جهات مختلف شرایط 

حساس کشور خواندند. 
نجات ایران از سلطه ظالمانه انگلیس و آمریکا

حضرت آیت الله خامنه ای عظمت ایران را امری تاریخی دانستند 
و افزودند: ایران عزیز ما در عرصه های مختلف ســرآمد ملت های 
مسلمان و در برهه هایی حتی سرآمد همه ملت ها بوده است. رهبر 
انقلاب اســلامی نجات ایران را از سلطه ظالمانه انگلیس و آمریکا  
برای اثبات اقتدار جمهوری اسلامی کافی دانستند و افزودند:   نجات 
کشور از شر حکومت استبدادی و سلطنتی موروثی، ایستادگی در 
مقابل همه توطئه های ۴۰  سال اخیر و افزایش اعتبار و احترام ایران 

در منطقه و جهان از دیگر نمودهای اقتدار جمهوری اسلامی است.
ریزش ها و رویش های جوانان

حضرت آیت الله خامنه ای جوانان را صاحب کشور خواندند و در 
نکته ای خاص افزودند: عده ای تصور می کنند که من از انحرافات 
برخی جوانان مطلع نیستم اما اینگونه جوانان جزو ریزش ها هستند 
که رویش ها بر آنان غلبه دارد و تمجید و تحسین من از جوانان با 

اطلاع کافی از اینگونه مسائل صورت می گیرد.
ضعف قدرت نرم افزاری آمریکا

ایشان »فهم صحیح واقعیت های ایران و جهان و گرفتارنشدن 
در تصویرســازی های غلط« را یکی دیگر از شروط غلبه بر موانع 
پیشرفت برشمردند و افزودند: بدخواهان و کینه توزان ملت ایران 
تلاش دارند که با اســتفاده از ابزارهای رسانه ای به ویژه رسانه های 
نوپدید، تصویرسازی غلطی از ایران، منطقه و همچنین از خودشان 
انجام دهند و افکار عمومی ایران را از واقعیات منحرف کنند. رهبر 
انقلاب اسلامی یکی از این تصویرســازی های غلط را »القای در 
موضع قدرت بودن آمریکا« دانستند و خاطرنشان کردند: با وجود 
قدرت سخت افزاری آمریکایی ها واقعیت آن است که آنها در موضع 
قدرت نیستند زیرا عامل اصلی و تعیین کننده قدرت در تقابل های 
جهانی »قدرت نرم افزاری« به معنای منطق، استدلال و حرف نو 
است که آمریکا در این موارد بشدت ضعیف است و به دلیل فقدان 

منطق و استدلال بر مبنای زورگویی سخن می گوید.
توهمی به نام سرنگونی نظام

رهبر معظم انقلاب با اشــاره به وجود مشــکلات اقتصادی در 
کشــور افزودند: آمریکایی ها با تکیه بر این مشکلات خیالاتی را 
در سرِ کم مغز و بی تدبیرشــان می پرورانند. بر همین اساس اخیرا 
رئیس جمهوری آمریکا به برخی سران اروپا گفته است که اگر تا دو 
سه ماه صبر کنید، کار جمهوری اسلامی ایران تمام است. حضرت 
آیت الله خامنه ای خاطرنشــان کردند: این خیالات انسان را به یاد 
سخنان چهل  سال قبل آمریکایی ها و نوکران آنها در داخل می اندازد 
که به یکدیگر مژده سرنگونی 6 ماهه جمهوری اسلامی را می دادند 

اما اکنون چهار دهه از عمر نظام اسلامی گذشته است. 
القای تسلیم مقابل آمریکا خیانت به کشور است

رهبر معظم انقلاب بــا تأکید بر اینکه عــده ای در تلاش برای 
القای این تفکر به جوانان هستند که هیچ راه حلی جز پناه بردن به 
دشمن وجود ندارد، گفتند: دشمن می خواهد ملت ایران را به این 
جمع بندی برساند که در کشور بن بست اســت و هیچ راهی جز 
زانوزدن و تسلیم شدن در مقابل آمریکا وجود ندارد. رهبر انقلاب 
اســلامی افزودند: من صریحا اعلام می کنم کسانی که در داخل 
این فکرِ مطلوب و محبوب دشمن را ترویج می کنند، در حال انجام 

دادن بزرگترین خیانت در حق کشور و ملت هستند. 
مقابله با تحریم آمریکا

ایشــان در ادامه به موضوع تحریم های آمریکا اشاره کردند و 

افزودند: وضع تحریم ها به این معنا اســت که دشــمن هیچ راه 
دیگری برای مقابله با نظام اســلامی به غیر از تحریم اقتصادی 
ندارد؛ اما همین تحریم های اقتصادی نیز شکننده تر از اقتصاد 

ملی ما است.
اثرگذاری بر افکار عمومی از طریق رسانه 

حضرت آیت الله خامنه ای استفاده دشمنان از رادیو، تلویزیون، 
اینترنت، شبکه های اجتماعی و فضای مجازی را علیه افکار عمومی 
ملت خاطرنشــان کردند و خطاب به کسانی که مسئولیت بخش 
ارتباطات را بر عهده دارند، تأکید کردند: همچنان که در جلسات 
حضوری هم تذکر داده شده است به این مسائل درست توجه کنید 
و با ایفای جدی وظایف خود ابزاری نشوید که دشمن راحت بتواند 

سلاح شیمیایی خود را علیه مردم به کار گیرد.

بررسی جزیيات یک پرونده حقوقی تاریخی

ایران چگونه نبرد لاهه را فتح کرد؟
دیوان بین المللی دادگســتری کــه وظیفه اش 
رسیدگی به شکایات کشــورها علیه یکدیگر است 
هفته گذشــته در دعــوی حقوقی میــان ایران و 
آمریکا در حکمی 28 صفحــه ای به نفع ایران رأی 
داد.  بر اســاس مباحث مطرح شده در این دادگاه، 
اقدامات انجام شده توسط رئیس جمهوری آمریکا 

حق و حقوق ایران را بر اساس تجارت می گیرد. 
ایران این شکایتنامه را براساس عهدنامه مودت 
میان آمریکا و ایران که قبل از انقلاب امضا شــده 
بود به دادگاه لاهــه ارایه کرد. ایــران معتقد بود 
که آمریکا این عهدنامه را نقض کرده اســت. یک 
پیمان میــان نماینــدگان شاهنشــاهی ایران و 
ایالات متحــده آمریکا بود که در ۲۳ مرداد ســال 
۱۳۳۴ خورشیدی برابر با ۱۵ آگوست سال ۱۹۵۵ 
میلادی نگارش شــد. در همان ســال، به پذیرش 
مجلس شورای ملی و مجلس سنا رسید، و سپس 
با امضای محمدرضا شــاه، قانونی شد. انگیزه این 
پیمان، پابرجایی مناســبات دوســتانه، گسترش 
همکاری هــای بازرگانــی، و ســاماندهی روابط 

کنسولی خوانده شد. 
این معاهده این حق را به تهــران می دهد که از 
واشنگتن شــکایت کند. پیمان مودت 2 سال بعد 
از کودتای 1332 که توســط آمریــکا علیه دولت 
دکتر مصدق طراحی شــده بود با هدف گسترش 
ســرمایه گذاری آمریکا در ایران امضا شده است. 
در تبصــره دوم از بنــد 21 این پیمــان در مورد 
دادگاه قضائــی بین المللی آمده اســت: »هرگونه 
اختلافی بین طرفین معظم متعهد در تفســیر یا 
اجرای این پیمان، که از طریق دیپلماســی به نحو 
رضایت بخشی حل و فصل نشــود، باید در دادگاه 
قضائی بین المللی مطرح شود، مگر آن که طرفین 
معظم متعهد بر راهکار های مسالمت آمیز دیگری 
توافق کنند.« بعد از انقــلاب، اولین بار آمریکا بود 
که در ماجرای تسخیر سفارت آمریکا به این پیمان 
اســتناد کرده و در دادگاه قضائی بین المللی علیه 
ایران طرح دعوی کرده و مدعی شــد که تهران با 
بازداشــت دیپلمات های آمریکایی تبصره دوم بند 
4 این پیمان را زیر پا گذاشــته است. در آن زمان 
دادگاه بین المللی علیه ایران رأی داد. این ســابقه 
موجب شــد تا پیمــان پس از انقــلاب هم معتبر 
باشــد. کمتر از یک دهــه بعد، ایــران در ماجرای 
حمله آمریکا به هواپیمای مسافربری ایران بر فراز 
خلیج فارس، به این پیمان اســتناد کرده و آمریکا 
را بــه دادگاه قضائی بین المللی کشــاند و دادگاه 
هم شــکایت ایران را پذیرفت، هرچنــد تهران و 
واشنگتن بعدا این اختلاف را از مسیری دیگر حل 

کردند. 
وکلای ایران در دادگاه در پرونده شــکایت اخیر 
پرفسور »آلن پله« وکیل ارشد تیم ایران در دادگاه 
لاهه بود. علاوه بر او ژان مارک نوونن، شان اوگی و 
ســام وردز ورث نیز وظیفه دفاع از شکایت ایران را 
برعهده داشتند. همچنین محسن محبی نماینده 
رابط و مشاور حقوقی دولت و آقایان محمد حسین 
زاهدی و حســین ســادات نیز عضویــت این تیم 
حقوقی برعهده داشــتند. در واقع ایــران با به کار 
گرفتن وکلای بین المللی معتبر در این دادگاه وارد 
چالش حقوقی با آمریکا شــد و در نهایت توانست 

نتیجه مطلوب را نیز به دست آورد. 

یادداشت

تجمع دانش آموزان قزاقستان 
علیه قانون منع حجاب 

طــی ســال های اخيــر، ممنوعيت روســری 
دانش آموزان در برخی از مناطق قزاقستان و ازجمله 
استان های »آکتوبه«، »مانگيستائو« و »قزاقستان 
جنوبی« بسيار جنجال برانگيز شده و والدین اکثر 
دانش آموز دختر بر این باورند که روســری پوشش 
ســنتی و تاریخی مردم این کشــور بوده است. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدتی قبل سازمان 
کنترل بر سيستم آموزش استان ترکستان قزاقستان 
اوليای دانش آموزان مدرسه ای در روستای فردوسی 
ناحيه ماکتا آرال را که به قانون منع حجاب معترض 
شــده بودند، ۱۴۱ هزار و ۴20 تنگــه )واحد پول 
قزاقستان( جریمه کرد و حتی برخی از والدین مورد 
بازپرسی پليس نيز قرار گرفتند. حالا دانش آموزان 
قزاقســتانی به دنبــال ماجرای جریمــه والدین 
دانش آموزان محجبه به خيابان رفته اند که تصاویر آن 
در شبکه های اجتماعی منتشر شده است. ویدیوها 
در واقع جمعيت فراوان دانش آموزان محجبه در این 
کشور را نشان می دهد که به شکلی آرام و منظم با 

راهپيمایی اعتراض خود را اعلام می کنند.

پلیس ناجا برخی از سلبریتی ها را 
احضار کرد

صادق زیبــاکلام، علی دایی و برخــی از دیگر 
چهره های سرشــناس در روزهای اخير تصویری 
از یــک احضاریه را منتشــر کرده اند کــه از آنان 
خواسته شده تا برای ارایه پاره ای از توضيحات در 
مورد چگونگی و ميزان جمــع آوری کمک های 
مردمی در زمان زمين لرزه سرپل ذهاب، به مرکز 
تشخيص هویت پليس آگاهی ناجا مراجعه کنند. 
ســردار محمدرضا مقيمی، رئيس پليس آگاهی 
ناجا در این باره توضيحاتی به ایسنا داده »زمانی که 
کمک های مردمی برای هموطنان زلزله زده جمع 
می شد، ابتدا سازماندهی مشخصی برای آن وجود 
نداشت و افراد مختلفی زحمت کشيده و اقدام به 
جمع آوری کمک کردند. الان لازم است بدانيم که 
این کمک ها چه ميزان است و کجا اتفاق می افتد.« 
او در ادامه افزود: افرادی که به پليس آگاهی دعوت 
شــدند، نه به عنوان مجرم و متهم، بلکه به عنوان 
مطلع دعوت و این دعوتنامه برای خيلی ها صادر 
شد و آنها هم آمدند و صحبت کردند و توضيحاتی را 

ارایه کردند؛ البته برخی هم نيامدند.

تحریم های اقتصادی شکننده تر از اقتصاد ملی ماست

روزنامه شـهروند در  شـکل جدید 
خـود بـا فـرم و محتوایـی متفاوت 
منتشـر می شـود. مـا را از نظرات و 
 انتقـادات خـود بی نصيـب نگذارید 
و بـا مـا از طریـق شـماره پيامـک 

باشـيد تمـاس  در   5000262662

 

این روزها افزایش ســن دختران 
برای ازدواج و همچنین ممنوعیت 
استخدام افراد در سنین بالا، سوژه  
جدید سودجویان برای کلاهبرداری 
از شــهروندان شده اســت. باشگاه 
خبرنگاران جوان نیــز از تبلیغات 
خاص عده ای کلاهبــردار در این 
زمینه خبر داده است؛ بنر تبلیغاتی 
یکی از دفاتر حقوقی که در تبلیغی 
عجیــب اعلام کــرده بود، ســن 

شناسنامه ای افراد را به صورت تضمینی کاهش می دهد! 
جالب اینجاست صاحب آگهی به خبرگزاری مربوطه 
 گفته است؛ با درخواست متقاضی می توان بدون طی 
مراحل خاص قانونی حداکثر در یک فرآیند چهارماهه 
سن افراد را در شناسنامه تا 3 ســال کاهش داد و برای 
کاهش 5ساله زمان بیشتری باید صرف کرد اما تضمینی 
و شدنی است. براساس ادعای صاحب آگهی تغییرات 
شناسنامه ای ابتدا در توضیحات شناسنامه ثبت می شود 
که می توان با اندکی هزینه بیشتر، درخواست شناسنامه 
جدیــد بــدون درج در توضیحات داد و شناســنامه 

جدیدی بدون توضیحات دریافت 
کرد.  در این باره سیف الله ابوترابی، 
سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور 
در گفت وگو با باشــگاه خبرنگاران 
جوان، با رد هرگونه تغییر سن افراد 
در شناسنامه گفته است: »چنین 
اقداماتی کلاهبرداری و سوءاستفاده 
از شرایط سنی افراد است.« ابوترابی 
با تأکید بر اینکه تغییر ســن افراد 
در شناســنامه دارای یک فرآیند 
خاص و بسیار دقیق و قانونی است، گفته: »افرادی که 
به اشتباه سن آنها در شناســنامه زیاد یا کم درج شده 
باشد؛ با ارایه اسناد قانونی و مستند می توانند براساس 
حکم و دستور مراجع ذیصلاح برای تغییر سن خود در 
شناسنامه اقدام کنند.«  در واقع ماجرا از این قرار است 
که این افراد برای دستیابی به هدف خود هر راهی را خواه  
قانونی و غیرقانونی امتحان می کنند و متاسفانه همین 
عطش کاهش سن قانونی در کنار وعده های فریبنده 
کلاهبرداران آنان را به طعمه های آسانی برای اخاذی و 

کلاهبرداری تبدیل می کند.

سن شما را کم می کنیم!

 رهبر معظم انقلاب در اجتماع عظيم بسيجيان در ورزشگاه آزادی:  
ون

ریب
ت

داد
روی زه
تا
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امام جمعه موقت تهران گفت: ضرب شست پاسداران انقلاب اسلامی از مظاهر قدرت و عزت جمهوری 
اسلامی ایران است و آنها نشان دادند که رهبری هر چه بگوید این برادران عزیز ما در اسرع وقت لبیک را 
اجابت می کنند و تحقق می بخشند. وی افزود: نخستین ضرب شست موشکی در کردستان عراق به صدا 
درآمد و دومین ضرب شست بعد از حادثه دلخراش اهواز بود و این حمله موشکی برای اربابانشان بود که 
حواسشان را جمع کنند و به تعبیر مقام معظم رهبری زمان بزن و دررو گذشته است،  اگر یکی بزنید، 10 تا 

خواهید خورد.

حجت الاسلام صدیقی:

ضرب شست پاسداران 
 انقلاب اسلامی
 از مظاهر قدرت
و عزت ایران است

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟45 / 16

اتمام صفحه آرایی
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 دلار به کمتر از
7 هزار تومان می رسد

جمشــید انصاری، 
معاون رئیس جمهوری 
امور  و رئیس سازمان 
اســتخدامی  و  اداری 
کشــور، با اشــاره به 
نوســانات قیمت ارز بیان کــرد: از بحران 
تغییرات قیمت ارز در حال عبور هستیم، 
برآوردهای ما نشان می دهد که قیمت ارز 
باید در زیر هفت هزار تومان قرار گیرد. او 
در ادامه گفــت: علیرغــم تمهیداتی که 
انجام خواهیم داد، تحریم ها در تخصیص 
میزان منابع و بودجه دســتگاه ها بی تأثیر 
نخواهــد بــود. چارچوب هایــی بــرای 
صرفه جویی در کشور از سوی دولت ابلاغ 
خواهد شد و مدیران دستگاه های اجرایی 
 بایــد آن را با دقــت و وســواس رعایت

 کنند.

تسویه با بازنشستگان 
آموزش وپرورش تا پایان مهر

مهرداد خــان ماکو، 
دفتــر  مدیــرکل 
برنامه ریــزی و بودجه 
و  آمــوزش  وزارت 
»اعتبار  گفت:  پرورش 
مورد نیاز برای پرداخت بدهی این وزارتخانه 
به بازنشستگان از طرف ســازمان برنامه و 
بودجه تخصیص یافته که تــلاش داریم تا 
پایان مهر ماه آن را تسویه کنیم.« او افزود: 
اعتبــارات ایــن وزارتخانه غیــر از بودجه 
دســتگاه های وابســته به این وزارت، ۳۶۰ 
هزار میلیارد ریال اســت که قابلیت افزایش 
ریــال میلیــارد  هــزار   ۳۹۰  تــا 

 را دارد.

 طرح »تفکیک وزارتخانه ها«
از دستور کار دولت خارج شد 

امیری،  حسینعلی 
پارلمانــی  معــاون 
رئیس جمهوری گفت: 
ی  ر ئیس جمهــو ر
موضوع  بودند  منتظر 
تفکیک وزارتخانه ها که به طرق مختلف از 
جمله لایحه و طرح در مجلس شــورای 
اسلامی مطرح است، تعیین تکلیف شود 
که با نظر مجلس در جلسه غیرعلنی طرح 
راه وشهرســازی،  وزارتخانه های  تفکیک 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی و صنعت، 
معدن و تجارت به طور کامل از دســتور 

کار خارج  شد.  

 سخنان رهبری انقلاب تبیین قدرت مردمی جمهوری اسلامی بود
حسين کنعانی مقدم - فعال سياسی اصولگرا و دبيرکل حزب سبز ایران| مانور مردمی دیروز که رهبر معظم انقلاب 
در آن به سخنرانی پرداخت، در مقطع کنونی بسيار حایز اهميت بود. ماه هاست آمریکا و متحدان منطقه ای خود به انحای مختلف 
تبليغات گسترده و جنگ روانی گسترده ای را عليه ایران، مردم و نظام جمهوری اسلامی به راه انداخته اند و به دنبال القای این 
مسأله هستند که نظام درحال فروپاشی است. معتقدم که رهبر معظم انقلاب نشان دادند بسيار موقعيت شناس است، یک چنين 
گردهمایی بزرگی بيش ازپيش ضرورت داشته است. نکته جالب توجه این گردهمایی حضور ۴ نسل از فرزندان انقلاب بود که 
نشان می دهد با گذشت ۴0 ســال از پيروزی انقلاب، مردم همچنان وفادار به انقلاب و آرمان های آن هستند. مهمترین محور 
سخنان رهبر معظم انقلاب در این گردهمایی، جوانان و نقش آن در تمامی مراحل انقلاب بوده که همچنان ادامه دارد. رهبری 
چهار شاخصه اصلی و اساسی دشمنان را برای جوانان باز کرد و آن را به عنوان نقشه راهی که بتوان دشمن را شناخت، تبيين کرد:   
مورد نخست، »تهدیدکردن« بود؛ آمریکا و متحدان منطقه ای این کشور در طول ماه های گذشته با ابزار تهدید درصدد این رویه 
بوده اند که زمينه تسليم شدن مسئولان و مردم را فراهم کنند. طبيعتا نه تنها مردم از این تهدیدها هراسی نداشته اند، بلکه هرچه 
ما را شکسته اند، تيزتر شده ایم. مورد دوم، »تحقيرکردن« بود. رهبری انقلاب در این مورد به بازخوانی تاریخ 200ساله اخير ایران 
و تمامی حکومت هایی که بر سر قدرت بوده اند، پرداخت و به نکته اساسی اشاره فرمودند که سياست ورزی منفعلانه این حاکمان 
قدرت های جهانی را پررو و جری کرده اســت، اما نظام جمهوری اسلامی با اقتدار تمام در مقابل تماميت خواهی آنان ایستاده و 
همين مسأله آنان را عصبانی کرده است. مورد سوم، »تحریم« است؛ دشمن از این ابزار، راهی برای جنگ اقتصادی عليه ایران 
استفاده می کند. مورد چهارم بحث »تکفير« است؛ دشمنان با ابزار تروریسم منطقه ای و پرورش دادن آنان به دنبال انزوای ما هستند 
تا ما را سرگرم جنگ های مقطعی و ترورهای کور کنند که البته هربار پاسخ کوبنده ای دریافت کرده اند. مقوله دشمن شناسی یکی 
از مفاهيمی بود که رهبری انقلاب در این مانور سياسی تأکيد زیادی بر آن داشتند. ایشان در تبيين و تحليل مفهوم دشمن شناسی، 
به این مسأله اشاره کردند که برخلاف آن چيزی که دشمنان در بوق و کرنا می کنند، نظام اسلامی با بن بست مواجه نيست. ایشان 
القای اینکه نظام به بن بست رســيده را کار افرادی دانست که به قدرت اصلی نظام پی نبرده اند. مسأله دیگر اینکه، رهبر معظم 
انقلاب با حضور در این مانور به دنبال این بود که قدرت مردمی نظام اسلامی را به دشمنان گوشزد کند. این حضور و سخنان عميق 

رهبری در واقع در تقابل با جنگ روانی عظيمی است که آمریکا و دیگر کشورها عليه کشورمان به راه انداخته اند. 
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